EDITAL Nº. 0281, DE 25 DE ABRIL DE 2018

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE NOVOS MEMBROS PARA O NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-

BRASILEIROS E INDÍGENAS DO IFSP

O Núcleo de Estudos afro-brasileiros e Indígenas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), tendo em vista o estabelecido

no Edital nº 0281, de 25 de abril de 2018, torna público a  homologação do resultado da seleção de novos membros do NEABI – IFSP.

Selecionados- vagas item 4.1 do Edital

Câmpus

Candidato

Boituva

31602393818

Bragança Paulista

**8696777808

Campinas

Não houve candidatos representantes do câmpus inscritos

Campos do Jordão

25342996899

Ilha Solteira

6460196940

São Carlos

Não houve candidatos representantes do câmpus inscritos

São João da Boa Vista

12026246858

São Miguel Paulista

3016748924

São Paulo

99457385500

40941487873

3557980855

Suzano

28264585825

Tupã Não houve candidatos representantes do câmpus inscritos

Selecionados- vagas remanescentes previstas no item 4.1 do Edital

Câmpus Vaga

remanescente

Câmpus

Candidato

Campinas

Itaquaquecetuba

** 29435478832

São Carlos

Presidente

Epitácio

* 5227762643

Tupã

Registro

 *27006348889

Selecionados- vagas previstas no item 4.1.1 do Edital

Câmpus

Candidato

Guarulhos

29484671870

Bragança

Paulista

12890648818

* Selecionados vagas remanescentes previstas no item 4.1  e disponibilizadas conforme o item 4.3 do Edital.

** Selecionados vagas item previstas 4.2 do Edital “Terão prioridade na seleção os candidatos que tenham acúmulo na temática indígena,

conforme requisitos indicados no item 3.1”

QUADRO DE PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS

CPF CÂMPUS
Ter organizado

cursos e eventos

Ter
ministrado
cursos ou

palestras ou
oficinas em

eventos

Ter
participado

como
ouvinte em
encontros,
palestras,
jornadas,

seminários,
oficinas e
similares

Ter
apresentação
de trabalhos

em
congressos,
seminários,
encontros e

similares

Ter
participado
e/ ou estar

participando
de projetos
de ensino,
pesquisa e
extensão

Ter
publicações
em revistas

acadêmicas e
encontros
científicos

reconhecidos
e similares

Ter
concluído
cursos na

área

 Ter pós-
graduação
com ênfase
em história

e cultura
africana,

afro-
brasileira e

indígena
e/ou

relações
étnicos
raciais

Ter
participação
de Grupos
de Estudos

na área

Ter
participação

em
movimentos

sociais e
coletivos

Ter
participação

em ONGs
etc

Ter
participado

de
comissões

no IFSP
cujo o

objetivo
fosse

relacionado
aos

objetivos
do Núcleo,
nomeado

por
Portaria.

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASSIFICAÇÃO
ITEM 4.1

CLASSIFICAÇÃO
GERAL ITEM
4.1.1

OBSERVAÇÃO

5227762643 PEP 3 9 5 9 3 6 9 4 X X X X 48 X 3º

25342996899 CJO X 9 5 9 3 6 X 4 X X X X 36 1º 4º

27006348889 RGT X 3 5 9 3 6 3 4 X X X X 33 X 5º

29484671870 GRU X 6 5 6 X 6 3 4 X X X X 30 X 6º

12026246858 SBV 3 X 5 9 X 6 X 4 X X X X 27 1º 7º

6460196940 IST X 3 3 6 9 2 3 X X X X X 26 1º 8º

99457385500 SPO X X 2 9 X 4 9 X X X X X 24 1º 9º

29435478832 ITQ 9 X X X 3 6 X 4 X X X X 22 X 1º

**Acúmulo na temática
indígena de acordo com o
item 4.2 do edital

52429091534 CBT X X X 9 3 4 X 4 X X X X 20 X 11º

12890648818 BRA 6 X 4 3 3 2 X X 2 X X X 20 2º 10º

7088631830 PTB X 3 4 6 X 2 X 4 X X X X 19 X 12º

45154254805 RGT 3 X 5 3 3 X X X X X 3 X 17 X 13º

40941487873 SPO 3 X 1 3 X 4 X X X 3 X X 14 2º 14º

40995832870 SJC X X 3 3 3 2 3 X X X X X 14 X 15º

8696777808 BRA X X X X X 2 9 X X X 3 X 14 1º 2º

**Acúmulo na temática
indígena de acordo com o

item 4.2 do edital

22017908843 VTP 3 X X X 3 X 3 X X 3 X X 12 X 16º

6418989830 ARQ X X 2 X X 3 X 4 X X X X 9 X 17º

28264585825 SZN X 3 1 3 X X X X X X X X 7 1º 18º

20630931801 SZN 3 X X X X X 3 X X X X X 6 2º 19º

31602393818 BTV 3 X X X 3 X X X X X X X 6 1º 20º

3557980855 SPO 3 X 2 X X X X X X X X X 5 3º 21º

3016748924 SMP X X X X X 4 X X X X X X 4 1º 22º

15731827885 CAR X X 1 X 3 X X X X X X X 4 X 23º

21459522842 SPO X X 1 X X 2 X X X X X X 3 4º 24º

9263369836 BTV X X 1 X X X X X X X X X 1 2º 25º

42666474844 MTO X X 1 X X X X X X X X X 1 X 26º

73016403820 CBT X X X X X X X X X X X X 0 X 27º

48317414850 PTB X X X X X X X X X X X X 0 X 34º

16218315827 MTO X X X X X X X X X X X X 0 X 29º
link do lattes indicado não
localiza o currículo

44708346883 MTO X X X X X X X X X X X X 0 X 33º

28690963804 MTO X X X X X X X X X X X X 0 X 32º
link do lattes indicado não
localiza o currículo

15656708845 MTO X X X X X X X X X X X X 0 X 30º

18401239826 SLT X X X X X X X X X X X X 0 X 31º

48892693808 SPO X X X X X X X X X X X X 0 6º 35º

5349493809 SPO X X X X X X X X X X X X 0 5º 28º

São Paulo, 12 de junho de 2018.

Comissão de avaliação das candidaturas para o NEABI.

Portaria nº 1638 de 25 de maio de 2018